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1.  Otwarcie  XXVII Sesji  Rady Miejskiej w Ostrorogu i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostrorogu Tomasz Antoniewski o godz. 16:32 otworzył obrady 

XXVII Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu oraz powitał wszystkich zebranych.  Powiedział, że w związku 

z sytuacją epidemiczną sesja odbywa się bez udziału sołtysów i publiczności. Przypomniał o nakazie 

zasłaniania ust i nosa. Poinformował również, że zgodnie z wymogami - obrady Rady Miejskiej w 

Ostrorogu są transmitowane na żywo i utrwalane. Szczegółowe informacje i nagrania dostępne się w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Ostroróg. Przypomniał, że wszelkie 

wystąpienia i wypowiedzi muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony 

danych osobowych. Prosił  o wypowiedzi zwięzłe i wyraźne, gdyż nagrania z sesji muszą być 

przerabiane na tekst zgodnie z ustawą.  

Sesja odbywa się w sali sesyjnej UMiG Ostroróg.  

W posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał . 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2.   

Proponowany porządek obrad stanowi załącznik nr 3.      

 

2. Wyznaczenie protokolanta.  

Na protokolanta sesji zaproponowano panią Magdalenę Kaszkowiak. 

 

3.  Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu. 

Przewodniczący  Rady Miejskiej Tomasz Antoniewski -  do protokołu z XXVI Sesji Rady Miejskiej nie 

było uwag i proponuję przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania. 

(imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4) 

 

4.  Zatwierdzenie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Miejskiej  Tomasz Antoniewski powiedział, że do biura rady wpłynęła 
autopoprawka do uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021.  
Skarbnik Gminy Beata Szulc omówiła autopoprawkę.  
Radny Feliks Burdajewicz opuścił obrady sesji  
Pytań nie było.  
Radny Feliks Burdajewicz wrócił na salę.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Antoniewski przeprowadził głosowanie.  
Autopoprawka do uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/201/2020 Rady Miejskiej  
w Ostrorogu z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu na rok 2021 została wprowadzona 
jednogłośnie do porządku obrad.  (Autopoprawka stanowi załącznik nr 5, imienny wykaz głosowania 
stanowi załącznik nr 6). 
5. Uroczyste wręczenie aktu nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Ostroróg”.  
Rada Miejska podczas XXVI Sesji w drodze uchwały nadała tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy 
Ostroróg” Panu Józefowi Walkowiakowi. Przybyły na dzisiejsze obrady Pan Józef z rąk Burmistrza 
Romana Napierały i Przewodniczącego Rady Miejskiej Tomasza Antoniewskiego  otrzymał list 
gratulacyjny, akt nadania i kwiaty.  Józef Walkowiak podziękował za to wyróżnienie życząc wszystkim 
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obecnym radnym, burmistrzowi i pracownikom urzędu dalszej zgodnej współpracy dla naszej małej 
ojczyzny.  
6. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrorogu za rok 2020 i Ocena 
Zasobów Pomocy Społecznej. 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena Dąbrowska przedstawiła szczegółowo 
sprawozdanie z działalności OPS za rok 2020. Wspomniała o działalności Ośrodka oraz jakie programy 
realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej. Przedstawiła również pracę asystenta rodziny. Nadmieniła o 
Ocenie Zasobów Pomocy Społecznej, jest to obszerny dokument i będzie do wglądu w biurze rady lub 
w Ośrodku Pomocy Społecznej (Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej stanowi 
załącznik nr 7, Ocena Zasobów Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 8). 
Radny Jerzy Roman zapytał kto zaopiekuje się starszymi ludźmi, żeby mogli się zaszczepić (chodzi o 
mieszkańców Oporowa).  
Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Antoniewski zapytał, czy zgłaszał to ktoś.  
Radny Jerzy Roman odrzekł, że jeśli jest Ośrodek Pomocy Społecznej to powinien się zainteresować.  
Kierownik OPS Magdalena Dąbrowska odparła, że dzwoniła do niej pani sołtys i przekazała sprawę 
inspektor Bernadecie Słupińskiej, która zajmuje się w urzędzie szczepieniami. Wspomniała również, 
że jak rozpoczyna się nowa kadencja rady to organizuje spotkanie do sołtysów i radnych (z tą radą 
również było takie spotkanie), aby o wszystkich problemach informować Ośrodek Pomocy 
Społecznej.  
7. Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej i wykonania uchwal.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Antoniewski poinformował, że sprawozdania burmistrza  

z działalności międzysesyjnej i wykonania uchwał będą stanowić załącznik do protokołu i dostępne 

będą w biurze rady do wglądu. (Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowi załącznik nr 9; 

sprawozdanie z wykonania uchwał stanowi załącznik nr 10).  

 
8. Uchwały w sprawie: 
I. zmiany uchwały nr XXIII/201/2020 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie 

budżetu na rok 2021 wraz z autopoprawką 

 
Uchwała została omówiona na komisji wspólnej. Pytań nie było.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr XXVII/233/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 12 maja 2021 roku w sprawie 

zmiany uchwały nr XXIII/201/2020 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 22 grudnia 2020 roku w 

sprawie budżetu na rok 2021 została podjęta jednogłośnie.  

(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 

12) 

 
II. zmiany uchwały nr XXIII/200/2020 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2021-2027, 

 
Uchwała została omówiona na komisji wspólnej. Pytań nie było.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 
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Uchwała nr XXVII/234/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 12 maja 2021 roku w sprawie 
zmiany uchwały nr XXIII/200/2020 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 22 grudnia 2020 roku w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2021-2027. 
 (podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 

14) 

 
III. wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

stawki tej opłaty na terenie Gminy Ostroróg, 

Przewodniczący Rady Tomasz Antoniewski powiedział, że uchwała była omawiają na posiedzeniu 
komisji wspólnej, następnie odczytał słowa skierowane do mieszkańców wyjaśniające skąd wzięła się 
podwyżka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
Wspomniał, że zmuszeni jesteśmy uchwalić nową stawkę za gospodarowanie odpadami od jednego 
mieszkańca miesięcznie w wysokości 32 zł. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie zbiera 
odpadów w sposób selektywny, proponujemy stawkę podwyższoną w wysokości dwukrotności 
stawki podstawowej, tj. 64 zł. Proponowana stawka pozwoli gminie realizować ustawowy obowiązek 
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od mieszkańców naszej gminy. 
Radny Jerzy Roman zapytał, czy to już jest oficjalna stawka i nie ma nic do dyskusji.  
Przewodniczący Rady Tomasz Antoniewski potwierdził, że tak.  
Więcej pytań nie było. 
Przewodniczący Rady Tomasz Antoniewski przeprowadził glosowanie.  
Uchwała nr XXVII/235/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 12 maja 2021 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Ostroróg została podjęta 12 głosami „za” i 3 głosami 
„wstrzymującymi się” (radny Rafał Szorcz, radna Izabela Rais Klauze, Radny Bogdan Jądrzyk).  
(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 15, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 
16).  
 
 
IV. diet dla sołtysów oraz zmiany uchwały nr V/52/2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 lutego 2019 

roku w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet radnych, diet sołtysów (przewodniczących obwodów 
miejskich) oraz w sprawie ustalenia należności przysługujących radnym z tytułu podróży służbowych, 

Uchwała została również omówiona na komisji wspólnej. Pytań nie było.  
Przewodniczący Tomasz Antoniewski przeprowadził głosowanie. 
 
Uchwała nr XXVII/236/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 12 maja 2021 roku w sprawie diet 
dla sołtysów oraz zmiany uchwały nr V/52/2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 lutego 2019 
roku w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet radnych, diet sołtysów (przewodniczących 
obwodów miejskich) oraz w sprawie ustalenia należności przysługujących radnym z tytułu podróży 
służbowych została podjęta jednogłośnie.  
(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 17, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 
18) 
 
 
V. rozpatrzenia petycji Arkadiusza Rakoczego z dnia 14 grudnia 2020 roku nadesłanej na adres e-mail 

Urzędu Miasta i Gminy w Ostrorogu, 

 
Uchwała była omawiana na komisji wspólnej. Pytań nie było.  
Przewodniczący Rady Tomasz Antoniewski przeprowadził głosowanie.  
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Uchwała nr XXVII/237/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 12 maja 2021 roku w sprawie 
rozpatrzenia petycji Arkadiusza Rakoczego z dnia 14 grudnia 2020 roku nadesłanej na adres e-mail 
Urzędu Miasta i Gminy w Ostrorogu została podjęta jednogłośnie.  
(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 19, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 
20) 
 
 
VI. rozpatrzenia petycji Ernesta Kacika z dnia 23 lutego 2021 roku dotyczącej podjęcia uchwały w 

przedmiocie glifosatu nadesłanej na adres e-mail Urzędu Miasta i Gminy w Ostrorogu,  

 
Uchwała była omawiana na komisji wspólnej. Pytań nie było.  
Przewodniczący Rady Tomasz Antoniewski przeprowadził głosowanie.  
 
Uchwała nr XXVII/238/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 12 maja 2021 roku w sprawie 
rozpatrzenia petycji Ernesta Kacika z dnia 23 lutego 2021 roku dotyczącej podjęcia uchwały w 
przedmiocie glifosatu nadesłanej na adres e-mail Urzędu Miasta i Gminy w Ostrorogu została 
podjęta jednogłośnie.  
(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 21, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 
22) 
 
 
VII. zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej dla samorządowej instytucji 

kultury Gminy Ostroróg.  

 
Uchwała była omawiana na komisji wspólnej. Pytań nie było.  
Przewodniczący Rady Tomasz Antoniewski przeprowadził głosowanie.  
 
Uchwała nr XXVII/239/2021 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 12 maja 2021 roku w sprawie 
zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej dla samorządowej 
instytucji kultury Gminy Ostroróg została podjęta jednogłośnie.  
(podjęta uchwała stanowi załącznik nr 23, imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 
24) 
 
 
9. Interpelacje i zapytania. 
Radna Izabela Rais Klauze zapytała Burmistrza  w imieniu mieszkańców bloków ul. Szamotulskiej, 
którzy posiadają garaże, kiedy zostanie wykonane wycięcie drzew i tui, czy coś się dzieje w tej 
sprawie.  
Burmistrz Roman Napierała odpowiedział, że ta sprawa już się trochę ciągnie, z tego co dopytywał 
pana Liberę mówił, że rozmawiał z zainteresowaną osobą. To nie jest taka prosta sprawa, bo tam jest 
kilku współwłaścicieli. Zobligował pana Liberę, żeby przygotował pismo i wysłał do wszystkich, i ta 
sprawa dalej będzie kontynuowana.  
10. Wolne głosy i wnioski. 
Nikt się nie zgłosił.  
11. Zamknięcie XXVII Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Antoniewski - zamykam XXVII Sesję Rady Miejskiej w 

Ostrorogu  (godz. 17:12) 
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Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu 

stanowiące załącznik nr  25  do protokołu. 

 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

 


